中国肮海学会文件

航学发 ( ⒛ 17) 61号

关于报送 2017年度全 国内河船舶系列高级专业技术

职务任职资格评审材料 的通知

各有关单位 :

根据 《交通运输部办公厅关于做好 ⒛17年 专业技术职务任职资格评审
工作的通知》( 交 办人教函 ( ⒛ 17) 914号 ) 文 件精神, 现 开始受理⒛17年

度全国内河船舶系列高级专业技术职务任职资格申报工作, 现将有关事项

通知如下:

一、政策依据

船舶技术高级人才的评价和选拔工作按照人力资源社会保障部与交通

运输部联合印发的评审政策执行 , 即 《关于印发船舶系列高级专业技术资

格标准条件 ( 试 行) 的 通知》( 人 社部发 ( ⒛09⒈ 121号 ) 和 《关于做好船

舶系列高级专业技术资格评审工作有关问题的通知》( 人社厅发 〔2009〕 126

号) 。

二、申报要求
1、 内河船舶系列高级专业技术职务任职资格 由申请人本人向实际任职

单位提出, 经 实际任职单位推荐 , 由 其上级单位审核把关后统一向中国航

海学会 申报 ( 无 上级单位的由实际任职单位负责申报) 。

2、 申报材料必须真实。申报材料为复印件和影印件的, 申 报单位人事、

职改部门须逐页加盖公章确认核准。如有作假嫌疑 , 即 被取消申报资格。

有关情况我学会将报各交通运输部人事教育司、海事局。
3、 申报材料必须规范, 不 按要求提交的申报材料将不被提交评委会评

审。有关表格式样可从
“

中国航海学会
”

网站 ( 硒、§ ·c山匝ct 。 cn/专 题栏 目/

高职评评审) 查 询和下载。

4、 填写各表须标 明船舶类型时应填写
“

内河船舶
” , 须 标明申报职务

和任职资格名称时应填写
“
高级船长/轮 机长/引 航员

” 。

5、 本年度全国内河船舶系列高级专业技术职务任职资格 申报者的
“

岗
位服务年限”

计算至 ⒛17年 6月 ⒛ 日。

三、申报材料
1、 《专业技术职务任职资格评审表》( A4规 格一式2份 , 贴 小 2寸 照片 ,

照片不得采取打印形式) 评 审表 中呈报单位意见栏必须加盖上级主管单位
公章 , 此 表在 中国航海学会网站下载 ;

2、 《单位推荐书》( A4规格原件 1份 , 由 单位人事、职改部门加盖公

章) ;

3、 除招商局集团有限公司、交通运输部长江航务管理局外, 其 余 申报单
位 ( 含 地方航海学会) 应 提供其主管部委或所在省、 自治区、直辖市人事

( 职 改) 部 门出具的 《委托评审函》 ( 原 件 1份 ) ;
4、  《专业技术职务任职资格 申报人员综合情况表》 ( A4规 格、横排、

⒛ 份) 在 中国航海学会网站下载 ;

5、  《申请全 国船舶系列高级职务任职资格人员基本情况一览表》 ( 由
单位按专业分别填报 , A4规 格 , 横 排 , 备 1份 ) 在 中国航海学会网站下载 ;

6、 《船上工作资历证明》 ( A4规 格 , 由 单位人事、职改部门加盖公章 ,

原件) ;
7、 《任职情况证明》 ( A4规 格 , 由 单位人事、职改部门加盖公章, 原

件) ;
8、  《安全记录证明》 ( 属 地海事部门或任职单位 出具认可并盖章 ,

「

_ˉ ˉ

M规 格 , 原 件) ;
9、  巛本人业务工作总结》 ( A4规 格 , 任 现职以来的业务总结核心内

容不少于 2QOO字 , 简 介、标点不计) ;
10、  《学历证明》 ( A4规 格 , 影 印件 , 以 国家承认的本专业最高学历

认定 , 由 单位人事、职改部门加盖公章) ;
11、 《中级职称证书》( A4规格 , 影 印件 , 满 足五年及 以上要求) ; 没

有中级职称证明的船员持一类证书的以考取大副、大管轮适任证书, 持二

类、三类证书的以考取船长、轮机长适任证书, 引 航员以考取二级引航员

适任证书的时间算起满五年及以上认定 已取得 中级职称资格 ( 需 提供上述

适任证书影印件、A4规 格 , 由 单位人事、职改部门加盖公章) ;

12、 《船长、轮机长 , 一 级引航员适任证书》A4规 格 , 影 印件 , 适 任

证书的有效 日期必须超过 ⒛17年 12月 31日 , 由 单位人事`职 改部门加盖

公章) ;

13、 《船员服务簿》( A4规 格 , 影 印件, 由 单位人事、职改部门加盖公

章) ;

14、 担任一级引航员工作任命通知或任命文件的复印件 ( A4规 格 , 单

位人事部门加盖公章) ;

15、 《一级引航员引航艘次记录》( A4规 格 , 单位 出具盖章 , 当 年 申报

截止 6月 sO日 前不少于实际担任一级引航员 ” 个月的累计艘次记录) ;

16、 需要提供单位考核资料和个人总结材料 ( 要 求担任 中级专业技术

职务任职资格近 5年 的材料 , A4规格 , 影 印件: 由 单位人事、职改部门加

盖公章) ;

17、 傣现申撇人柙应能力和水平的论文必须提供刊物原件 , 论 文电子

版只提然封亩1目 录尿奎永° 论著只提供封面、 目录及全文 , 由 单位人事、

职改部门加盖公∷
章:   亨

18、 申报人论文在荸术会议上发表的应有相关学术会议的
“
通知

” 、

囗"
"
"
"
"
"
"
"
"
I
I
"
l
I
J
l

ˉ
ˉ

“
邀请函” 、“

会议代表名单
” 、“

论文集的封面、 目录、全文
”

等, 由 单位

人事、职改部门加盖公章 ;

19、 其他能够体现 申报人业务能力、理论水平和道德修养的材料 , 如
获奖证明、证书、公示材料、考核登记表等, 由 单位人事、职改部门加盖

公章 ;

⒛、每份 申报材料档案袋正面应附贴 申报材料清单 1份 ( 在 中国航海

学会网站下载) , 并 注明申报人员姓名、申报专业、手机号码、工作单位、

邮寄地址及材料明细等准确信`息 , 以 便核实情况 , 不 填写的按无联系方式

处理 ;

21、 近期小 2寸 证件照片2张 。

上述材料原件、影印件及复印件均须由单位人事、职改部 门加盖公章 ,

均须提供纸制版、电子版各 1份 。电子版 以U盘 方式申报 , 要 求 PDF或 J PG
格式, 电 子版 申报要求详见附件 1。

四、申报时间

请各有关申报单位将以上所需材料于 ⒛17年 8月 s1日 1⒎ OO时 前提

交至中国航海学会 , 以 邮戳 日期为准 , 逾 期概不受理。

五、联系方式

邮寄地址 : 北 京市东城区和平里东街 10号 院 1号 楼 ⒋1室

由阝     编

联 系 人

手  机

联系电话

附件:  1。 电子版 申报要求

100013

杨 连 仁  邢 燕

18641584080  13521803130

010- 65299795

匕 。机ⅡP」: ∶∶∶

∷
廴
肛

;
E
L
医

,
:
匿

匚
医
匚
I
匚

Ⅱ
■
Ⅱ
Ⅱ
Ι
匚
Ι
△
△
匚
匚
Ι
匚
■
Ⅱ
匚
匚
I
匚

匚
匚
匚
匚
:
匚

L
B
匚

,
l
¨

l
I
r
⒈

L
ι

r
玉
■
△
匚
△
I
匚

匚
匚
△
B
匚

匚
匚

E
B
Ⅰ

l
F
Ⅰ

丨

ι
·;

附件 1

电子版 申报要求

电子版以U盘 方式申报, U盘 请粘上单位简称标签, 将 申报材料分别

扫描成PDF或 J PG格 式, 存入相应文件夹, 文件夹名称为申报人姓名 , 即

申报几人存几个文件夹, 每个文件夹内存 ⒛ 个文件, 文件名称请按如下要

求规范填写。

例: 张 XX( 文件夹名称为 申报人姓名)

文件名称 :  1、 评审表 ( 盖 公章后扫描) ; 2、 单位推荐书 ( 盖 公章

后扫描) ;  3、 委托评审函 ( 盖 公章后扫描) ;  4、 综合情况表 ( 盖 公章

后扫描)  ;  5、 基本情况一览表 ( 盖 公章后扫描) ;  6、 船上工作资历

证明 ( 盖 公章后扫描) ;  7、 任职情况证明 ( 盖 公章后扫描) ;  8、 安

全记录证明 ( 盖 公章后扫描) ;  9( 本 人业务工作总结 ( 盖 公章后扫描) ;
10、 学历证明 ( 扫 描原件) ;  11、 中级职称证书 ( 扫 描原件) ;  12、 适

任证书 ( 扫 描原件) ;  13、 船员服务簿 ( 扫 描原件) ;  14、 一级引航员

工作任命通知或文件 ( 扫 描原件) ;   15、 一级引航员引航艘次记录 ( 扫

描原件) ;  16、  五年 内考核情况 ( 扫 描原件)  ;  17、 论文论著 ( 扫 描

原件) ;  18、 学术会议论文集 ( 扫 描原件) ;  19、 获奖证明证书等 ( 扫

描原件) ;  ⒛、申报材料清单 ( 盖 公章后扫描) ;

抄送 : 交通运输部人教司、海事局, 有 关省、自治区、直辖市人事厅 ( 局 ) 。